MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0019/2019.

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 08 de janeiro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
à Indicação n° 4606/18, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANL informamos

1

que diante do parecer emitido pelo Senhor Coordenador Executivo de Segurança
Pública, a proposta foi considerada inviável. Comunica o Senhor Coordenador, que o
fechamento da via implicará no bloqueio da circulação de carros oficiais de
emergência, tais como: viaturas policiais e ambulâncias que util izam o trajeto para o
acesso a Unidade de Pronto Atendimento- UPA Central.

Ademais, o fechamento do local não inibirá tal
prática, pois é notório que o infrator transpõe os alambrados ou mesmo os portões de
forma tranquila para as práticas c riminosas apontadas. Por fim, ressalta o Senhor
Coordenador, que o fec hamento da via só ocorre nas excepcionalidades da
realização de alguns eventos voltados a população.

Certos da compreensão, colocamo-nos à disposição
para o que for necessário.

Atenciosamente,

RB. (G. 84.132/181